Сушиновский сельский Совет депутатов

Уярского района

РЕШЕНИЕ
18.03.2022г

 с. Сушиновка

   № 04-р

О внесении изменений в Решение от 27.11.2017г

№ 21-р «Об оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих администрации Сушиновского

сельсовета Уярского района»
Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 и частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 26 Устава Сушиновского сельсовета Уярского района Красноярского края Сушиновский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
Внести изменений в Решение от 27.11.2017г № 21-р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Сушиновского сельсовета Уярского района»:

1. п. 8 ст 11 изложить в следующей редакции:

        «За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности выплачивается денежная премия.»

2.  п.3 ст 15 изложить в следующей редакции:

«Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:                                                        -предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;                                                                                             -предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий после

его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим
с 01 января 2022 года.

5.  Принятое представительным органом решение направляется

для размещения на официальном сайте администрации Сушиновского сельсовета adminsushinovka.ru.
Председатель Сушиновского

сельского Совета депутатов

И.В. Панова

Глава Сушиновского сельсовета

Р.И. Яковлев